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forbedringer, uden at der kommer flere penge i 
landområderne. 

Så kunne spørgsmålet jo lyde, om hr. Skibby 
har en anden finansieringsmåde herinde til at 
sende flere penge ud på landet end den, man an- 
befaler lokalt, for der siger man, at et afbuddene 
er at lave nogle kurser i fundraising. 

Kl. 13:01 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:01 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Nu kan man jo altid diskutere, om vi skal gøre 
det her til en lokal debat om Vejle og Hedensted 
Kommuner. Jeg har sådan set ikke noget imod 
det, men lad det nu være. 

Men jeg vil gerne sige med hensyn til signalet 
om at sende flere penge til kommunerne, at jeg i 
og for sig godt kan forstå, at kommunerne sy- 
nes, at det kunne være ganske fortrinligt. Og i 
forbindelse med den situation, at kommunerne i 
forbindelse med finansieringsreformen jo har 
kunnet se, at nogle kommuner har fået flere pen- 
ge og andre har fået færre, vil jeg sige, at det 
ikke er nogen hemmelighed, at vi desværre har 
hørt mere fra dem, der har mistet nogle penge, 
end fra dem, der har fået nogle penge i forbin- 
delse med den flytning af midler. 

Men netop Hedensted Kommune, som spør- 
geren spørger til, er jo en af de kommuner, som 
ved finansieringsreformen faktisk mistede pen- 
ge, så måske var det fair nok, at de så fik dem til- 
bage igen, kan man sige, hvis man sådan skal 
bruge lidt ironi. 

Men lad det nu ligge. Altså, pengene har det 
ikke kun bedst i borgernes lommer, men også 
decentralt, og der synes jeg bestemt også, at den 
nuværende ordning giver store muligheder via 
forskellige tilskudssystemer og fonde osv. Der 
bruges utrolig mange penge på at udbygge vo- 
res lokale tilbud, også ude i yderområderne. 

Kl. 13:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Karen Klint. 

Kl. 13:02 
Karen J. Klint (S): 
Nu gik spørgsmålet jo ikke på en magtkamp 
mellem Vejle og Hedensted. Jeg ved godt, at min 
kommune er rig, men derfor kan man jo godt 
føle noget for dem, som ikke har det så godt. Og 
det er sådan set det, jeg forsøger at gøre her. 
Spørgsmålet gik jo på, om det var ved fundrai- 
sing, vi skulle hjælpe yderområderne, eller om 

det var ved realpolitik, vi skulle hjælpe dem. Det 
er jo et rimelig klart spørgsmål, som man også 
må kunne svare klart på. 

Så vil jeg også godt lige nå at stille et andet 
spørgsmål. Hr. Skibby var jo meget inde på, at 
man helst skal arbejde, når man står til rådighed 
for arbejdsmarkedet. Det synes jeg også er godt, 
men så er det jo så bare, om folk kan få lov til 
det, for hvis man nu kun har råd til deltidsjob, så 
udbyder man jo ikke fuldtidsjob. Så det konkre- 
te spørgsmål -  ud over det med fundraising -  
går på, om alle SOSU-hjælperne i udkantsområ- 
derne, nu da vi jo er tæt på jordbærsæsonen, 
skal plukke jordbær fra kl. 4 til 6, før de møder 
ude hos fru Hansen kl. 7.00. 

Kl. 13:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:03 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Hvis man kigger sådan lidt i bakspejlet, kan 
man se, at spørgsmål om jordbærplukning ikke 
er den type spørgsmål, man har flest af her i Fol- 
ketinget. Men lad det nu ligge. 

I princippet mener jeg ikke at man kan ned- 
gøre den ene arbejdsform eller arbejdstype på 
bekostning af en anden. Jeg skal ikke gøre mig 
klog på, om folk, der er uddannet inden for so- 
cial- og sundhedsområdet, også skulle have lyst 
til at plukke jordbær, det vil jeg lade være op til 
den enkelte. Men jeg vil gerne sige, at kommu- 
nerne jo faktisk har lagt sig i selen for at tilbyde 
fuldtidsstillinger -  de har også fået at vide, at vi 
gerne ser, at de gør det -  til dem, der er ansat in- 
den for plejesektoren. Og det er der faktisk man- 
ge kommuner der allerede gør i dag. 

Jeg vil gerne sige, at det faktisk har vist sig, at 
mange af dem, der har job på under det antal ti- 
mer, som man kan blive normeret til, har det fri- 
villigt. Vi har set, at mange sygeplejersker i Kø- 
benhavnsområdet ikke har været interesseret i at 
få fuld tid, og det må man jo så selv betale prisen 
for. Hvis man hellere vil være hjemme og passe 
børn eller være medhjælpende ægtefælle i en 
privat virksomhed, eller hvad ved jeg, jamen så 
må man selvfølgelig gøre det. Jeg vil i hvert fald 
ikke stille mig hindrende i vejen for, at SOSU-as- 
sistenter også begynder at plukke jordbær, hvis 
det er det, de har lyst til, men jeg synes, det er 
sådan et lidt underligt spørgsmål. 

Kl. 13:04 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Rasmus Prehn for en kort bemærkning. 


